
（2025 年度版） 

 

 

                    令和 7年 3 月  日 

 

 

尼崎市立美方高原自然の家「とちのき村」 

指定管理団体 

公益財団法人 日本アウトワード・バウンド協会  

〒667-1532 兵庫県美方郡香美町小代区新屋 1432-35 

                            Tel 0796-97-3600   Fax 0796-97-3602  

                   URL http://obs-mikata.org/  

Email : sora@obs-mikata.org   担当：河井 杏理 

FAX            

尼崎市立小学校 

学校長 様 

 

    自然学校下見受付について（お願い）     

送信票を含め全 ４枚 

 

記 

 

いつもお世話になっております。                                          

 

平素は、尼崎市立美方高原自然の家の自然学校支援にご理解を賜り、誠にありがとうございます。                                         

 

自然学校の下見に関する下記書類を送付させて頂きます。                           

 

お忙しい中大変恐縮ですが、書類をご確認のうえ FAX またはメールにてご送付くださいますよう、 

 

どうぞよろしくお願いいたします。                                          

 

      美方高原自然の家 下見申込に関するご案内     ２枚 （兼下見申込書）                      

 

      下見打合せシート                      1 枚                                    

 

                                                      以上                                                               

  

 

http://obs-mikata.org/
mailto:sora@obs-mikata.org


（2025 年度版） 

 

 

美方高原自然の家 下見申込みに関するご案内 

                                 （兼下見申込書） 

まもなく新年度も始まり、自然学校の計画と準備を進められることと思います。つきまし

ては、お忙しい中お手数ではありますが、自然の家に下見にお越しになる際に、事前のお

申込みをお願い致します。 

 

〇お申込みに関して 

 下見の希望日が決まりましたら 2枚目の「下見申込書」にて美方高原自然の家までご連

絡下さい。可能な限り下見の２週間前までのご予約をお願い致します。 

下見に関しては、同時に複数校に行わせて頂くこともありますので、下記の時間枠で実施

致します。ご予定に合わせてお申込み下さい。 

 

◆午前の部 9：00～12：00 ◆午後の部 13：00～16：00 

 

※４月上旬に関しては、下見希望が多いため、先着順となり、ご希望の日程に実施させて

いただけない場合がございます。ご希望の日時が難しい場合はこちらから改めてご連絡さ

せて頂きますので、ご了承下さい。 

 

〇下見の際の食事に関して 

 美方高原自然の家周辺には、食事可能な場所または購入できる場所がございません。 

食事は事前に済ませて頂くか、ご購入頂いてお越しください。 

美方高原自然の家の食堂をご利用される場合は、下見申込書にて予約が必要となります。 

 

〇下見時の宿泊に関して 

 下見時に宿泊頂くことも可能です。下見申込書にて宿泊希望の方には別途お手続きについ

てご連絡させて頂きます。 

 

〇下見の内容に関して 

 約１時間３０分  館内・館外のご案内（当日参加される方全員で行います） 

約１時間     利用のご案内、提出資料のご案内、プログラムについてのご案内 

          担当者との打ち合わせ（複数校同時対応の場合もあります） 

その後、時間の許す限りねらいやプログラムについてのご案内 

 

〇下見打合せシートご記入のお願い 

 下見をスムーズに実施するために、自然学校に関する下見打合せシートへのご記入をお願

い致します。お手数ではありますが、下見前日までにメールもしくは FAXでの返信をお願

い致します。 

 

 



（2025 年度版） 

 

 

〇下見に当たって 

 

下見にお越しいただく前に、もしお時間がございましたら、以下の点に関してご担当の先生

方で、ご検討、ご相談ください。 

 

               

 

 

 

 

 

以上、大変ご多忙と存じますが、よろしくお願いいたします。 

 

美方高原自然の家 下見申込書 

ＦＡＸ 0796-97-360２      記入日   月   日 

学校名または団体名  

電話番号  

担当者氏名  

下見当日ご連絡のつく電話番号  

下見日時 令和  年  月  日（  ） 

 □ 午前（ ９：００～１２：００） 

 □ 午後（１3：００～１6：００） 

宿泊の予定 □ 有（別途申請書類をご提出頂きます）  □無 

昼食の注文 

（普通定食：890円/食） 

 

 

□ する（下記に時間と食数をご記入ください） 

  食事      時   分～ 

食  数     食 

       

□ しない 

お越しになる方のお名前  

 

 

 

 
 

学級の様子、現状 

先生方の想い（自然学校終了後にイメージする児童の姿や、感じてほしい事） 

自然学校のねらい 


